
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

 РЕШЕНИЕ 

               
    от    17.08.2023   №         4/67 

 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселения Внуковское в 

городе Москве от 16.12.2022 года № 7/58 «О бюджете поселения Внуковское в 

городе Москве на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

поселения Внуковское, Решением Совета депутатов поселения Внуковское от 

22.05.2014 №3/11 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в поселении Внуковское в городе Москве», с учетом остатка 

средств бюджета поселения Внуковское в городе Москве на 01.01.2023 г. 
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета депутатов поселения Внуковское                             

в городе Москве от 16.12.2022 года № 7/58 «О бюджете поселения Внуковское                   

в городе Москве на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие 

изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 1 читать в следующей редакции «общий объем 

доходов бюджета поселения Внуковское в городе Москве в сумме                                  

1 210 360 553,05 рублей»; 

1.2.  подпункт 2 пункта 1 читать в следующей редакции «общий объем 

расходов бюджета поселения Внуковское в городе Москве в сумме                                  

1 302 579 921,73 рублей»; 

1.3. подпункт 3 пункта 1 читать в следующей редакции                                                                                                                                                                                                                

«дефицит бюджета поселения Внуковское в городе Москве составляет                         

92 219 368,68 рублей». 

1.4. Приложение 1 к решению Совета депутатов поселения Внуковское от 

16.12.2022 года № 7/58 «Поступление доходов в бюджет поселения Внуковское       

в городе Москве по основным источникам на 2023 год» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

1.5. Приложение 3 к решению Совета депутатов поселения Внуковское от 

16.12.2022 года № 7/58 «Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов, сформированным в соответствии с 

муниципальными программами поселения Внуковское и непрограммными 

направлениями деятельности органов местного самоуправления поселения 

Внуковское на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 



 

 

 

1.6. Приложение 5 к решению Совета депутатов поселения Внуковское от 

16.12.2022 года № 7/58 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

Внуковское в городе Москве по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  

расходов, сформированным в соответствии с муниципальными программами 

поселения Внуковское и непрограммными направлениями деятельности, группам  

и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год» 

изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

       1.7. Приложение 7 к решению Совета депутатов поселения Внуковское от 

16.12.2022 года № 7/58 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения Внуковское в городе Москве на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 

настоящему Решению.       

1.8. Приложение 8 к решению Совета депутатов поселения Внуковское от 

16.12.2022 года № 7/58 «Межбюджетные трансферты на софинансирование 

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности на 2023 год 

и плановый период 2024-2025 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему Решению. 

        2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения 

Внуковское в городе Москве. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Внуковское Цибульского В.Ю. 
 

  
 

     

 

 

 

   Глава поселения  

 

 

                                          

В.Ю.Цибульский 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

     Приложение 1 

    к решению Совета депутатов 

    поселения Внуковское 

     в городе Москве 

     от 17.08.2023г.№ 4/67 

     Приложение 1 

    к решению Совета депутатов 

    поселения Внуковское 

     в городе Москве 

     от  16.12.2022г.  № 7/58 

      

Поступление доходов  в бюджет  поселения Внуковское в городе Москве                                                                                                                 

по основным источникам на 2023 год 

     Ед.изм.рубль 

Коды 

бюджетной 

классификации 

Наименование дохода 

Сумма на                                

2023 год                   

Утверждено                   

решением СД 

Сумма                     

корректировки 

ИТОГО                             

сумма на                    2023 

год 
 

000 1 00 00000 

00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

611 722 193,05                   611 722 193,05     

000 1 01 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 341 519 100,00                   341 519 100,00    
 

000 1 01 02000 

01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 341 519 100,00                     341 519 100,00    
 



000 1 03 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 4 158 360,00                       4 158 360,00    

 

000 1 03 02000 

01 0000 110 

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской Федерации 4 158 360,00                        4 158 360,00    

 

000 1 03 02230 

01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 1 969 610,00                        1 969 610,00    

 



000 1 03 02240 

01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 13 680,00                             13 680,00    

 

000 1 03 02250 

01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 2 434 840,00                        2 434 840,00    

 



бюджеты 

000 1 03 02260 

01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты -259 770,00   -                       259 770,00    

 

000 1 05 00000 

00 0000 000  

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 101 300,00                          101 300,00    

 

000 1 05 03000 

01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 101 300,00                           101 300,00    

 

000 1 05 03010 

01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 101 300,00                           101 300,00    

 

000 1 06 00000 
НАЛОГИ НА 

246 842 800,00                   246 842 800,00    
 



00 0000 000  ИМУЩЕСТВО 

000 1 06 01000 

00 0000 110  

Налог на имущество 

физических лиц 89 424 800,00                       89 424 800,00    
 

000 1 06 01010 

03 0000 110  

 Налог  на  имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам,  

применяемым к 

объектам 

налогообложения,  

расположенным в 

границах 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения  89 424 800,00                       89 424 800,00    

 

000 1 06 06000 

00 0000 110  

Земельный налог 

157 418 000,00                     157 418 000,00    
 

000 1 06 06030 

00 0000 110  

Земельный налог с 

организаций 127 142 500,00                     127 142 500,00    
 

000 1 06 06031 

03 0000 110  

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 127 142 500,00                     127 142 500,00    

 



000 1 06 06040 

00 0000 110  

Земельный налог с 

физических лиц 30 275 500,00                       30 275 500,00    
 

000 1 06 06041 

03 0000 110  

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 30 275 500,00                       30 275 500,00    

 

000 1 11 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 22 297 727,68                     22 297 727,68    

 

000 1 11 05000 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной  либо  

иной  платы  за  

передачу  в  

возмездное  

пользование  

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением  21 835 953,22                       21 835 953,22    

 



имущества   

бюджетных    и    

автономных  

учреждений, а также 

имущества 

государственных  и 

муниципальных 

унитарных  

предприятий,  в   том 

числе казенных) 

000 1 11 05010 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы 

за земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 18 572 660,00                       18 572 660,00    

 

000 1 11 05011 

02 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы 

за земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена,  и 18 572 660,00                       18 572 660,00    

 



которые расположены 

в границах городов 

федерального значения 

, а также средства от 

продажи права на 

заключение  договоров 

аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05020  

00 0000 120  

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы 

за земли после 

разграничения 

государственной 

собственности на 

землю, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков (за 

исключением 

земельных участков 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 159 075,00                           159 075,00    

 



000 1 11 05023  

03 0000 120  

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

(за исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 159 075,00                           159 075,00    

 

000 1 11 05030  

00 0000 120  

 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

государственной 

власти, органов 

местного 

самоуправления, 

органов управления 

государственными 

внебюджетными 3 104 218,22                        3 104 218,22    

 



фондами и созданных 

ими учреждений (за 

исключением 

имущества бюджетных 

и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05033  

03 0000 120  

 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

управления 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

и созданных ими 

учреждений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 3 104 218,22                        3 104 218,22    

 



000 1 11 09000 

00 0000 120 

Прочие доходы от 

использования 

имущества и прав, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением 

имущества бюджетных 

и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 461 774,46                           461 774,46    

 

000 1 11 09043 

03 0000 120 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

(за исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 461 774,46                           461 774,46    

 



автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

000 1 13 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 341 265,37                          341 265,37    

 

000 1 13 02000 

00 0000 130 

Доходы от 

компенсации затрат 

государства 341 265,37                           341 265,37    

 

000 1 13 02063 

03 0000 130 

Доходы, поступающие 

в порядке возмещения 

расходов, понесенных 

в связи с 

эксплуатацией 

имущества 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 341 265,37                           341 265,37    

 

000 2 00 00000 

00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 569 303 200,00         25 796 800,00                    595 100 000,00    
 

000 2 02 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 569 303 200,00         25 796 800,00                    595 100 000,00    

 



бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

000 2 02 20000 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 565 219 400,00           25 796 800,00                      591 016 200,00    

 

000 2 02 29999 

00 0000 150 

Прочие субсидии 

565 219 400,00           25 796 800,00                      591 016 200,00    
 

000 2 02 29999 

03 0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 565 219 400,00           25 796 800,00                      591 016 200,00    

 

000 2 02 29999 

03 0001 150 

Прочие субсидии 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

(в сфере жилищно-

комунального 

хозяйства, 

благоустройства и 

дорожной 

деятельности) 565 219 400,00           25 796 800,00                      591 016 200,00    

 

000 202 40000 

00 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 317 300,00                             -                              317 300,00    
 



трансферты 

000 202 49999 

03 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 317 300,00                           317 300,00    

 

000 2 02 30000 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 3 766 500,00                        3 766 500,00    

 

000 2 02 35118 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 3 766 500,00                        3 766 500,00    

 

000 2 02 35118 

03 0000 150 

Субвенции бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

на осуществление 

первичного воинского 3 766 500,00                        3 766 500,00    

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

  
ВСЕГО ДОХОДОВ  

БЮДЖЕТА 
1 184 563 753,05 25 796 800,00              1 210 360 553,05     



   Приложение 2 

   к Решению Совета депутатов 

                                                                                                        поселения Внуковское 

   в городе Москве 

   от 17.08.2023г.№ 4/67 

   Приложение 3 

   к Решению Совета депутатов 

                                                                                                        поселения Внуковское 

   в городе Москве 

   от  16.12.2022г.№ 7/58 

         

Бюджетные ассигнования по разделам,подразделам, целевым статьям и видам расходов, 

сформированным в соответствии с муниципальными программами поселения Внуковское 

и непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления 

поселения Внуковское на 2023 год 

   Ед.изм.рубль 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма расходов 

Утверждено 

Решением СД 

Сумма 

корректиро

вки 

Сумма 

передвиже

к 

Итого                               

Сумма расходов 

Общегосударственные вопросы 01       322 848 241,95 

#########

## 
0,00 

285 330 419,09 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03     175 500,00    175 500,00 



Непрограммные мероприятия по 

руководству и управлениюв сфере 

установленных функций органов 

государственной власти города Москвы  01 03 

31А 01 

02000   175 500,00    175 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 

31А 01 

02000 200 175 500,00    175 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 

31А 01 

02000 240 175 500,00    175 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     257 121 759,87    257 121 759,87 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти при реализации 

государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 04 

35Г 00 

00000   6 843 334,80    6 843 334,80 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 01 04 

31Б 00 

00000   249 961 125,07    249 961 125,07 

Функционирование исполнительных 

органов местного самоуправления 01 04 

31Б 01 

00000   249 961 125,07    249 961 125,07 

Глава администрации  01 04 

31Б 01 

01000   7 015 119,00    7 015 119,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 

31Б 01 

01000 100 7 015 119,00    7 015 119,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

31Б 01 

01000 120 7 015 119,00    7 015 119,00 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

программы 01 04 

35Г 01 

01000   175 540,00    175 540,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 

35Г 01 

01000 100 175 540,00    175 540,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

35Г 01 

01000 120 175 540,00    175 540,00 

Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 01 04 

31Б 01 

05000   242 946 006,07    242 946 006,07 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 

31Б 01 

05000 100 221 234 455,24    221 234 455,24 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

31Б 01 

05000 120 221 234 455,24    221 234 455,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 

31Б 01 

05000 200 20 232 137,83    20 232 137,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 

31Б 01 

05000 240 20 232 137,83    20 232 137,83 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

31Б 01 

05000 800 1 479 413,00    1 479 413,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 

31Б 01 

05000 850 1 479 413,00    1 479 413,00 



Межбюджетные трансферты из 

бюджета города Москвы бюджетам 

городских округов и поселений в 

городе Москве в целях  стимулирования 

в связи с содействием в подготовке 

проведения важных городских 

мероприятий 01 04 

33А 

0400300   317 300,00    317 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 

33А 

0400300 100 317 300,00    317 300,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

33А 

0400300 120 317 300,00    317 300,00 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

программы 01 04 

35Г 01 

05000   6 667 794,80    6 667 794,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 

35Г 01 

05000 100 6 667 794,80    6 667 794,80 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

35Г 01 

05000 120 6 667 794,80    6 667 794,80 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07     8 096 384,00    8 096 384,00 

Проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципальных округов 

города Москвы 01 07 

35А 01 

00100   8 096 384,00    8 096 384,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 01 07 

35А 01 

00100 200 1 058 700,00    1 058 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 07 

35А 01 

00100 240 1 058 700,00    1 058 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 

35А 01 

00100 800 7 037 684,00    7 037 684,00 

Специальные расходы 01 07 

35А 01 

00100 880 7 037 684,00    7 037 684,00 

Резервные фонды 01 11     1 000 000,00    1 000 000,00 

Резервные фонды 01 11 

32А 00 

00000   1 000 000,00    1 000 000,00 

Резервный фонд местных 

администраций 01 11 

32А 01 

00000   1 000 000,00    1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 

32А 01 

00000 800 1 000 000,00    1 000 000,00 

Резервные средства 01 11 

32А 01 

00000 870 1 000 000,00    1 000 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     56 454 598,08 -18 758  37 695 686,65 



911,43 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 01 13 

31Б 00 

00000   56 454 598,08 

-18 758 

911,43  37 695 686,65 

Реализация функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 

31Б 01 

99000   56 411 498,08 

-18 758 

911,43  37 652 586,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 

31Б 01 

99000 200 56 411 498,08 

-18 758 

911,43  37 652 586,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 

31Б 01 

99000 240 56 411 498,08 

-18 758 

911,43  37 652 586,65 

Выполнение других обязательств 01 13 

31Б 01 

04000   43 100,00    43 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

31Б 01 

04000 800 43 100,00    43 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 

31Б 01 

04000 850 43 100,00    43 100,00 

Национальная оборона 02       3 766 500,00    3 766 500,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     3 766 500,00    3 766 500,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 

171 00 

51180   3 766 500,00    3 766 500,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 02 03 

171 00 

51180 100 3 519 600,00    3 519 600,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 02 03 

171 00 

51180 120 3 519 600,00    3 519 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 

171 00 

51180 200 246 900,00    246 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 

171 00 

51180 240 246 900,00    246 900,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       3 617 886,48    3 617 886,48 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
03 14     3 617 886,48    3 617 886,48 

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 

03 14 

35Е 00 

00000   3 617 886,48    3 617 886,48 



Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 
03 14 

35Е 01 

14000   3 617 886,48    3 617 886,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 

35Е 01 

14000 200 3 617 886,48    3 617 886,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 

35Е 01 

14000 240 3 617 886,48    3 617 886,48 

Национальная экономика 04       89 157 328,97 

7 519 

271,30  96 676 600,27 

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     55 539 804,94 

3 740 

000,00  59 279 804,94 

Целевые программы муниципальных 

образований 04 09 

795 00 

00000   44 427 848,67 

3 740 

000,00  48 167 848,67 

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство поселения Внуковское в 

2023-2025 годах" 04 09 

795 01 

00000   44 427 848,67 

3 740 

000,00  48 167 848,67 

Модернизация, реконструкция и 

развитие дорожного хозяйства 

поселения Внуковское 04 09 

795 01 

00100   44 427 848,67 

3 740 

000,00  48 167 848,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 

795 01 

00100 200 44 427 848,67 

3 740 

000,00  48 167 848,67 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 

795 01 

00100 240 44 427 848,67 

3 740 

000,00  48 167 848,67 

Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 04 09 

33А 02 

S2300   3 036 430,93    3 036 430,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 

33А 02 

S2300 200 3 036 430,93    3 036 430,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 

33А 02 

S2300 240 3 036 430,93    3 036 430,93 

Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на содержание объектов 

дорожного хозяйства 04 09 

33А 02 

S2400   7 239 643,49    7 239 643,49 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 

33А 02 

S2400 200 7 239 643,49    7 239 643,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 

33А 02 

S2400 240 7 239 643,49    7 239 643,49 



Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на разметку объектов 

дорожного хозяйства 04 09 

33А 02 

S2500   835 881,85    835 881,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 

33А 02 

S2500 200 835 881,85    835 881,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

33А 02 

S2500 240 835 881,85    835 881,85 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 04 12     33 617 524,03 

3 779 

271,30  37 396 795,33 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 

340 03 

00000   33 617 524,03 

3 779 

271,30  37 396 795,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 

340 03 

00000 200 33 617 524,03 

3 779 

271,30  37 396 795,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 

340 03 

00000 240 33 617 524,03 

3 779 

271,30  37 396 795,33 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       814 901 722,33 

35 036 

440,13  849 938 162,46 

Жилищное хозяйство 05 01     6 026 760,65    6 026 760,65 

Поддержка жилищного хозяйства  05 01 

350 00 

00000   6 026 760,65    6 026 760,65 



Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 05 01 

350 03 

00000   6 026 760,65    6 026 760,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 

350 03 

00000 200 6 026 760,65    6 026 760,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 

350 03 

00000 240 6 026 760,65    6 026 760,65 

Коммунальное хозяйство 05 02     150 000,00    150 000,00 

Поддержка коммунального хозяйства  05 02 

351 00 

00000   150 000,00    150 000,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 02 

351 05 

00000   150 000,00    150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 

351 05 

00000 200 150 000,00    150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 

351 05 

00000 240 150 000,00    150 000,00 

Благоустройство 05 03     808 724 961,68 

35 036 

440,13  843 761 401,81 

Целевые программы муниципальных 

образований 05 03 

795 00 

00000   228 213 288,78    228 213 288,78 



Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

поселения Внуковское в 2023-2025 

годах" 05 03 

795 02 

00000   228 213 288,78    228 213 288,78 

Модернизация, реконструкция и 

развитие объектов благоустройства и 

территории поселения Внуковское 05 03 

795 02 

00100   228 213 288,78    228 213 288,78 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 

795 02 

00100 200 228 213 288,78    228 213 288,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 

795 02 

00100 240 228 213 288,78    228 213 288,78 

 Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 05 03 

33А 02 

00000   565 219 400,00 

35 036 

440,13  600 255 840,13 

 Консолидированная субсидия 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях 

софинансирования расходных 

обязательств городских округов и 

поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 05 03 

33А 02 

02000   565 219 400,00 

25 796 

800,00  591 016 200,00 



Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство территорий жилой 

застройки 05 03 

33А 02 

02100   256 387 300,00 

25 796 

800,00  282 184 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 

33А 02 

02100 200 256 387 300,00 

25 796 

800,00  282 184 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 

33А 02 

02100 240 256 387 300,00 

25 796 

800,00  282 184 100,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 05 03 

33А 02 

02300   34 744 400,00    34 744 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 

33А 02 

02300 200 34 744 400,00    34 744 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 

33А 02 

02300 240 34 744 400,00    34 744 400,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного 

хозяйства 05 03 

33А 02 

02400   83 255 900,00    83 255 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 05 03 

33А 02 

02400 200 83 255 900,00    83 255 900,00 



нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 

33А 02 

02400 240 83 255 900,00    83 255 900,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

разметку объектов дорожного хозяйства 05 03 

33А 02 

02500   9 611 800,00    9 611 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 

33А 02 

02500 200 9 611 800,00    9 611 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 

33А 02 

02500 240 9 611 800,00    9 611 800,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание дворовых территорий 05 03 

33А 02 

02600   181 220 000,00    181 220 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 

33А 02 

02600 200 181 220 000,00    181 220 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 

33А 02 

02600 240 181 220 000,00    181 220 000,00 



Софинансирование из местного 

бюджета к  субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в целях софинансирования 

расходных обязательств городских 

округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 05 03 

33А 02 

S2000   15 292 272,90 

9 239 

640,13  24 531 913,03 

Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на благоустройство жилой 

застройки 05 03 

33А 02 

S2100   11 567 925,21 

9 239 

640,13  20 807 565,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 

33А 02 

S2100 200 11 567 925,21 

9 239 

640,13  20 807 565,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

33А 02 

S2100 240 11 567 925,21 

9 239 

640,13  20 807 565,34 

Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на содержание дворовых 

територий 05 03 

33А 02 

S2600   3 724 347,69    3 724 347,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 05 03 

33А 02 

S2600 200 3 724 347,69    3 724 347,69 



государственных (муниципальных) 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 

33А 02 

S2600 240 3 724 347,69    3 724 347,69 

Образование 07       3 876 550,00    3 876 550,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07 05     550 000,00    550 000,00 

Глава местной администрации  

07 05 

31Б 01 

01000   50 000,00    50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 07 05 

31Б 01 

01000 200 50 000,00    50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 07 05 

31Б 01 

01000 240 50 000,00    50 000,00 

Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 07 05 

31Б 01 

05000   500 000,00    500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 07 05 

31Б 01 

05000 200 500 000,00    500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 07 05 

31Б 01 

05000 240 500 000,00    500 000,00 



нужд 

Молодежная политика 07 07     3 326 550,00    3 326 550,00 

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 
07 07 

35Е 00 

00000   3 326 550,00    3 326 550,00 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 07 07 

35Е 01 

05000   3 326 550,00    3 326 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 07 07 

35Е 01 

05000 200 3 326 550,00    3 326 550,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 07 07 

35Е 01 

05000 240 3 326 550,00    3 326 550,00 

Культура, кинематография 08       31 000 878,00 

1 200 

000,00  32 200 878,00 

Целевые программы муниципальных 

образований 08 04 

795 00 

00000   31 000 878,00 

1 200 

000,00  32 200 878,00 

Муниципальная программа 

"Организация культурного досуга и 

отдыха жителей поселения Внуковское 

в 2023-2025 годах" 08 04 

795 03 

00000   31 000 878,00 

1 200 

000,00  32 200 878,00 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий 08 04 

795 03 

00100   31 000 878,00 

1 200 

000,00  32 200 878,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 08 04 

795 03 

00100 200 31 000 878,00 

1 200 

000,00  32 200 878,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 04 

795 03 

00100 240 31 000 878,00 

1 200 

000,00  32 200 878,00 

Социальная политика 10       2 504 114,00 800 000,00  3 304 114,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     192 240,00    192 240,00 

Расходы, связанные с доплатами к 

пенсиям 10 01 

35П 00 

00000   192 240,00    192 240,00 

Расходы, связанные с доплатами к 

пенсиям муниципальным служащим 10 01 

35П 01 

00000   192 240,00    192 240,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 

35П 01 

01500 300 192 240,00    192 240,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 

35П 01 

01500 310 192 240,00    192 240,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     572 000,00    572 000,00 

Оказание других видов социальной 

помощи 10 03 

505 86 

00000   572 000,00    572 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 

505 86 

00000 300 572 000,00    572 000,00 

Иные выплаты населению 10 03 

505 86 

00000 360 572 000,00    572 000,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06     1 739 874,00 800 000,00  2 539 874,00 



Расходы, связанные с доплатами к 

пенсиям муниципальным служащим 10 06 

35П 01 

00000   1 739 874,00 800 000,00  2 539 874,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 06 

35П 01 

01600 300 1 449 514,00 800 000,00  2 249 514,00 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 10 06 

35П 01 

01600 320 1 449 514,00    1 449 514,00 

Иные выплаты населению 10 06 

35П 01 

01600 360 0,00 800 000,00  800 000,00 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 10 06 

35П 01 

01800 300 290 360,00    290 360,00 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 10 06 

35П 01 

01800 320 290 360,00    290 360,00 

Физическая культура и спорт 11       5 069 900,00    5 069 900,00 

Массовый спорт 11 02     5 069 900,00    5 069 900,00 

Мероприятия по реализации 

полномочий в части обеспечения 

условий для развития на территории 

поселения физической культуры и 

массового спорта 11 02 

070 01 

00302   5 069 900,00    5 069 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 11 02 

070 01 

00302 200 5 069 900,00    5 069 900,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 11 02 

070 01 

00302 240 5 069 900,00    5 069 900,00 

Средства массовой информации 12       40 000,00    40 000,00 

Периодическая печать и издательства 12 02     40 000,00    40 000,00 

Информирование жителей округа 12 02 

35Е 01 

03000   40 000,00    40 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 

35Е 01 

03000 800 40 000,00    40 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 12 02 

35Е 01 

03000 850 40 000,00    40 000,00 

ИТОГО РАСХОДОВ         1 276 783 121,73 

25 796 

800,00  1 302 579 921,73 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        



         Приложение 3 

       к решению Совета депутатов 

        поселения Внуковское 

       в городе Москве 

                от  17.08.2023 г. №4/67  

         Приложение 5 

       к решению Совета депутатов 

        поселения Внуковское 

       в городе Москве 

       

                            от   16.12.2022 г. 

№  7/58  

          

Ведомственная структура расходов бюджета поселения Внуковское в городе Москве  

по разделам, подразделам,целевым статьям расходов, сформированным в  соответствии 

 с муниципальными программами поселения Внуковское и непрограммными  направлениями 

 деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2023 год  

   Ед.изм.рубль 

Наименование 

Код 

ведомст

ва 

КБК Сумма расходов 

Утверждено 

Решением СД 

Сумма 

корректировки 

Сумма 

передвиже

к 

Итого                               

Сумма расходов   Рз ПР ЦСР ВР 

Администрация поселения Внуковское  900         1 276 783 121,73 25 796 800,00   1 302 579 921,73 

Общегосударственные вопросы 900 01       322 848 241,95 -18 758 911,43   304 089 330,52 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 900 01 03     175 500,00     175 500,00 



Непрограммные мероприятия по 

руководству и управлениюв сфере 

установленных функций органов 

государственной власти города Москвы  900 01 03 

31А 01 

02000   175 500,00     175 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 03 

31А 01 

02000 200 175 500,00     175 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 03 

31А 01 

02000 240 175 500,00     175 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 900 01 04     257 121 759,87     257 121 759,87 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти при реализации государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 900 01 04 

35Г 00 

00000   6 843 334,80     6 843 334,80 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 900 01 04 

31Б 00 

00000   249 961 125,07     249 961 125,07 

Функционирование исполнительных 

органов местного самоуправления 900 01 04 

31Б 01 

00000   249 961 125,07     249 961 125,07 

Глава местной администрации  900 01 04 

31Б 01 

01000   7 015 119,00     7 015 119,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 900 01 04 

31Б 01 

01000 100 7 015 119,00     7 015 119,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 

31Б 01 

01000 120 7 015 119,00     7 015 119,00 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

программы 900 01 04 

35Г 01 

01000   175 540,00     175 540,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 900 01 04 

35Г 01 

01000 100 175 540,00     175 540,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 

35Г 01 

01000 120 175 540,00     175 540,00 

Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 900 01 04 

31Б 01 

05000   242 946 006,07     242 946 006,07 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 900 01 04 

31Б 01 

05000 100 221 234 455,24     221 234 455,24 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 

31Б 01 

05000 120 221 234 455,24     221 234 455,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 

31Б 01 

05000 200 20 232 137,83     20 232 137,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 

31Б 01 

05000 240 20 232 137,83     20 232 137,83 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 

31Б 01 

05000 800 1 479 413,00     1 479 413,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 

31Б 01 

05000 850 1 479 413,00     1 479 413,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета 

города Москвы бюджетам городских 

округов и поселений в городе Москве в 

целях стимулирования в связи с 

содействием в подготовке проведения 

важных городских мероприятий 900 01 04 

33А 

0400300   317 300,00     317 300,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 900 01 04 

33А 

0400300 100 317 300,00     317 300,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 

33А 

0400300 120 317 300,00     317 300,00 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

программы 900 01 04 

35Г 01 

05000   6 667 794,80     6 667 794,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 900 01 04 

35Г 01 

05000 100 6 667 794,80     6 667 794,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) 

органов 900 01 04 

35Г 01 

05000 120 6 667 794,80     6 667 794,80 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
900 01 07     8 096 384,00     8 096 384,00 

Проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципальных округов 

города Москвы 
900 01 07 35А0100100   1 058 700,00     1 058 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 07 35А0100100 200 1 058 700,00     1 058 700,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 07 35А0100100 240 1 058 700,00     1 058 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 35А0100100 800 7 037 684,00     7 037 684,00 

Специальные расходы 900 01 07 35А0100100 880 7 037 684,00     7 037 684,00 

Резервные фонды 900 01 11     1 000 000,00     1 000 000,00 

Резервные фонды 900 01 11 

32А 00 

00000   1 000 000,00     1 000 000,00 

Резервный фонд местных администраций 900 01 11 

32А 01 

00000   1 000 000,00     1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 

32А 01 

00000 800 1 000 000,00     1 000 000,00 

Резервные средства 900 01 11 

32А 01 

00000 870 1 000 000,00     1 000 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     56 454 598,08 -18 758 911,43   37 695 686,65 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 900 01 13 

31Б 00 

00000   56 454 598,08 -18 758 911,43   37 695 686,65 

Реализация функций, связанных с 

общегосударственным управлением 900 01 13 

31Б 01 

99000   56 411 498,08 -18 758 911,43   37 652 586,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 

31Б 01 

99000 200 56 411 498,08 -18 758 911,43   37 652 586,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 

31Б 01 

99000 240 56 411 498,08 -18 758 911,43   37 652 586,65 

Выполнение других обязательств 900 01 13 

31Б 01 

04000   43 100,00     43 100,00 



Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 

31Б 01 

04000 800 43 100,00     43 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 

31Б 01 

04000 850 43 100,00     43 100,00 

Национальная оборона 900 02       3 766 500,00     3 766 500,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 900 02 03     3 766 500,00     3 766 500,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 900 02 03 

171 00 

51180   3 766 500,00     3 766 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 900 02 03 

171 00 

51180 100 3 519 600,00     3 519 600,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 900 02 03 

171 00 

51180 120 3 519 600,00     3 519 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 02 03 

171 00 

51180 200 246 900,00     246 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 02 03 

171 00 

51180 240 246 900,00     246 900,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 900 03       3 617 886,48     3 617 886,48 



Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 900 03 14     3 617 886,48     3 617 886,48 

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 

900 03 14 

35Е 00 

00000   3 617 886,48     3 617 886,48 

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 900 03 14 

35Е 01 

14000   3 617 886,48     3 617 886,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 03 14 

35Е 01 

14000 200 3 617 886,48     3 617 886,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 03 14 

35Е 01 

14000 240 3 617 886,48     3 617 886,48 

Национальная экономика 900 04       89 157 328,97 7 519 271,30   96 676 600,27 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09     55 539 804,94 3 740 000,00   59 279 804,94 

Целевые программы муниципальных 

образований 900 04 09 

795 00 

00000   44 427 848,67 3 740 000,00   48 167 848,67 

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство поселения Внуковское в 2023-

2025 годах" 900 04 09 

795 01 

00000   44 427 848,67 3 740 000,00   48 167 848,67 

Модернизация, реконструкция и развитие 

дорожного хозяйства поселения 

Внуковское 900 04 09 

795 01 

00100   44 427 848,67 3 740 000,00   48 167 848,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 

795 01 

00100 200 44 427 848,67 3 740 000,00   48 167 848,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 

795 01 

00100 240 44 427 848,67 3 740 000,00   48 167 848,67 



Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований  на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 900 04 09 

33А 02 

S2300   3 036 430,93     3 036 430,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 

33А 02 

S2300 200 3 036 430,93     3 036 430,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 

33А 02 

S2300 240 3 036 430,93     3 036 430,93 

Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного 

хозяйства 900 04 09 

33А 02 

S2400   7 239 643,49     7 239 643,49 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 

33А 02 

S2400 200 7 239 643,49     7 239 643,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 

33А 02 

S2400 240 7 239 643,49     7 239 643,49 

Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на разметку 

объектов дорожного хозяйства 900 04 09 

33А 02 

S2500   835 881,85     835 881,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 

33А 02 

S2500 200 835 881,85     835 881,85 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 900 04 09 

33А 02 

S2500 240 835 881,85     835 881,85 

Реализация госудасртвенных функций в 

области национальной экономики 900 04 12     33 617 524,03 3 779 271,30   37 396 795,33 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 900 04 12 

340 03 

00000   33 617 524,03 3 779 271,30   37 396 795,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 12 

340 03 

00000 200 33 617 524,03 3 779 271,30   37 396 795,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 12 

340 03 

00000 240 33 617 524,03 3 779 271,30   37 396 795,33 

Жилищно-коммунальное хозяйство 900 05       814 901 722,33 35 036 440,13   849 938 162,46 

Жилищное хозяйство 900 05 01     6 026 760,65     6 026 760,65 

Поддержка жилищного хозяйства  900 05 01 

350 00 

00000   6 026 760,65     6 026 760,65 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 900 05 01 

350 03 

00000   6 026 760,65     6 026 760,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 

350 03 

00000 200 6 026 760,65     6 026 760,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 

350 03 

00000 240 6 026 760,65     6 026 760,65 

Коммунальное хозяйство 900 05 02     150 000,00     150 000,00 



Коммунальное хозяйство 900 05 02 

351 05 

00000   150 000,00     150 000,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 900 05 02 

351 05 

00000   150 000,00     150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 

351 05 

00000 200 150 000,00     150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 

351 05 

00000 240 150 000,00     150 000,00 

Благоустройство 900 05 03     808 724 961,68 35 036 440,13   843 761 401,81 

Целевые программы муниципальных 

образований 900 05 03 

795 00 

00000   228 213 288,78     228 213 288,78 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории поселения 

Внуковское в 2023-2025 годах" 900 05 03 

795 02 

00000   228 213 288,78     228 213 288,78 

Модернизация, реконструкция и развитие 

объектов благоустройства и территории 

поселения Внуковское 900 05 03 

795 02 

00100   228 213 288,78     228 213 288,78 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

795 02 

00100 200 228 213 288,78     228 213 288,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

795 02 

00100 240 228 213 288,78     228 213 288,78 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

900 05 03 

33А 02 

00000   565 219 400,00 35 036 440,13   600 255 840,13 



 Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в целях софинансирования 

расходных обязательств городских 

округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 

900 05 03 

33А 02 

02000   565 219 400,00 25 796 800,00   591 016 200,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство территорий жилой 

застройки 900 05 03 

33А 02 

02100   256 387 300,00 25 796 800,00   282 184 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33А 02 

02100 200 256 387 300,00 25 796 800,00   282 184 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33А 02 

02100 240 256 387 300,00 25 796 800,00   282 184 100,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 900 05 03 

33А 02 

02300   34 744 400,00     34 744 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33А 02 

02300 200 34 744 400,00     34 744 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33А 02 

02300 240 34 744 400,00     34 744 400,00 



Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного 

хозяйства 900 05 03 

33А 02 

02400   83 255 900,00     83 255 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33А 02 

02400 200 83 255 900,00     83 255 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33А 02 

02400 240 83 255 900,00     83 255 900,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на разметку 

объектов дорожного хозяйства 900 05 03 

33А 02 

02500   9 611 800,00     9 611 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33А 02 

02500 200 9 611 800,00     9 611 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33А 02 

02500 240 9 611 800,00     9 611 800,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание дворовых территорий 900 05 03 

33А 02 

02600   181 220 000,00     181 220 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33А 02 

02600 200 181 220 000,00     181 220 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33А 02 

02600 240 181 220 000,00     181 220 000,00 



Софинансирование из местного бюджета 

к  субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях 

софинансирования расходных 

обязательств городских округов и 

поселений, возникающих при исполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 900 05 03 

33А 02 

S2000   15 292 272,90 9 239 640,13   24 531 913,03 

Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство жилой застройки 

900 05 03 

33А 02 

S2100   11 567 925,21 9 239 640,13   20 807 565,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33А 02 

S2100 200 11 567 925,21 9 239 640,13   20 807 565,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33А 02 

S2100 240 11 567 925,21 9 239 640,13   20 807 565,34 

Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание дворовых территорий 

900 05 03 

33А 02 

S2600   3 724 347,69     3 724 347,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33А 02 

S2600 200 3 724 347,69     3 724 347,69 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33А 02 

S2600 240 3 724 347,69     3 724 347,69 

Образование 900 07       3 876 550,00     3 876 550,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 900 07 05     550 000,00     550 000,00 

Глава местной администрации  

900 07 05 

31Б 01 

01000   50 000,00     50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 07 05 

31Б 01 

01000 200 50 000,00     50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 07 05 

31Б 01 

01000 240 50 000,00     50 000,00 

Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 

900 07 05 

31Б 01 

05000   500 000,00     500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 07 05 

31Б 01 

05000 200 500 000,00     500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 07 05 

31Б 01 

05000 240 500 000,00     500 000,00 

Молодежная политика 900 07 07     3 326 550,00     3 326 550,00 

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 900 07 07 

35Е 00 

00000   3 326 550,00     3 326 550,00 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 900 07 07 

35Е 01 

05000   3 326 550,00     3 326 550,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 07 07 

35Е 01 

05000 200 3 326 550,00     3 326 550,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 07 07 

35Е 01 

05000 240 3 326 550,00     3 326 550,00 

Культура, кинематография 900 08       31 000 878,00 1 200 000,00   32 200 878,00 

Целевые программы муниципальных 

образований 900 08 04 

795 00 

00000   31 000 878,00 1 200 000,00   32 200 878,00 

Муниципальная программа "Организация 

культурного досуга и отдыха жителей 

поселения Внуковское в 2023-2025 годах" 900 08 04 

795 03 

00000   31 000 878,00 1 200 000,00   32 200 878,00 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий 900 08 04 

795 03 

00100   31 000 878,00 1 200 000,00   32 200 878,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 08 04 

795 03 

00100 200 31 000 878,00 1 200 000,00   32 200 878,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 08 04 

795 03 

00100 240 31 000 878,00 1 200 000,00   32 200 878,00 

Социальная политика 900 10       2 504 114,00 800 000,00   3 304 114,00 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     192 240,00     192 240,00 

Расходы, связанные с доплатами к 

пенсиям 900 10  01  

35П 00 

00000   192 240,00     192 240,00 

Расходы, связанные с доплатами к 

пенсиям муниципальным служащим 900 10  01  

35П 01 

00000   192 240,00     192 240,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 900 10 01 

35П 01 

01500 300 192 240,00     192 240,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 900 10 01 

35П 01 

01500 310 192 240,00     192 240,00 



Социальное обеспечение населения 900 10 03     572 000,00     572 000,00 

Оказание других видов социальной 

помощи 900 10 03 

505 86 

00000   572 000,00     572 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 900 10 03 

505 86 

00000 300 572 000,00     572 000,00 

Иные выплаты населению 900 10 03 

505 86 

00000 360 572 000,00     572 000,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 900 10 06     1 739 874,00 800 000,00   2 539 874,00 

Расходы, связанные с доплатами к 

пенсиям муниципальным служащим 900 10 06 

35П 01 

00000   1 739 874,00 800 000,00   2 539 874,00 

Выплаты семьям призванных по 

мобилизации 900 10 06 

35П 01 

01600 300 1 449 514,00 800 000,00   2 249 514,00 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 900 10 06 

35П 01 

01600 320 1 449 514,00 800 000,00   2 249 514,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 900 10 06 

35П 01 

01600 360 0,00 800 000,00   800 000,00 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 900 10 06 

35П 01 

01800 300 290 360,00     290 360,00 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 900 10 06 

35П 01 

01800 320 290 360,00     290 360,00 

Физическая культура и спорт 900 11       5 069 900,00     5 069 900,00 

Массовый спорт 900 11 02     5 069 900,00     5 069 900,00 

Мероприятия по реализации полномочий 

в части обеспечения условий для 

развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта 900 11 02 

070 01 

00302   5 069 900,00     5 069 900,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 11 02 

070 01 

00302 200 5 069 900,00     5 069 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 11 02 

070 01 

00302 240 5 069 900,00     5 069 900,00 

Средства массовой информации 900 12       40 000,00     40 000,00 

Периодическая печать и издательства 900 12 02     40 000,00     40 000,00 

Информирование жителей округа 900 12 02 

35Е 01 

03000   40 000,00     40 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 

35Е 01 

03000 800 40 000,00     40 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 

35Е 01 

03000 850 40 000,00     40 000,00 

ИТОГО           1 276 783 121,73 25 796 800,00 0,00 1 302 579 921,73 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



           Приложение 4  

           к решению Совета депутатов 

           поселения Внуковское 

         в городе Москве 

                                                                     от 17.08.2023 № 4/67 

           Приложение 7 

           к решению Совета депутатов 

           поселения Внуковское 

         в городе Москве 

          от  16.12.2022 № 7/58 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  Внуковское                                                                                                              

в городе Москве на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 Вид источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование показателя 
Сумма                        

на 2023 год (руб.) 

Сумма                        

на 2024 год (руб.) 

Сумма                        на 2025 год 

(руб.) 

гр
у

п
п

а 

п
о

д
гр

у
п

п
а 

ст
ат

ь
я
 

п
о

д
ст

ат
ь
я
 

эл
ем

ен
т
 

п
р

о
гр

ам
м

а 

(п
о

д
п

р
о

гр
ам

м
а)

 

эк
о

н
о

м
и

ч
ес

к
ая

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 

                
Дефицит/профицит бюджета поселения 

Внуковское  в городе  Москве 
92 219 368,68 0,00 0,00 

000 90 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета - всего 
92 219 368,68 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
92 219 368,68 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов -1 210 360 553,05 -1 036 519 813,05 -      1 042 965 063,05    

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -  1 210 360 553,05    -  1 036 519 813,05    -      1 042 965 063,05    

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-  1 210 360 553,05    -  1 036 519 813,05    -      1 042 965 063,05    



900 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  внутригородских  муниципальных 

образований городов федерального значения  

-  1 210 360 553,05    -  1 036 519 813,05    -      1 042 965 063,05    

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств бюджетов    1 302 579 921,73        1 036 519 813,05            1 042 965 063,05    

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов    1 302 579 921,73        1 036 519 813,05            1 042 965 063,05    

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
   1 302 579 921,73        1 036 519 813,05            1 042 965 063,05    

900 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  внутригородских  муниципальных 

образований городов федерального значения  

   1 302 579 921,73        1 036 519 813,05            1 042 965 063,05    

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                  



                                                                                   Приложение №5 

                                                                                   к решению Совета депутатов 

    поселения Внуковское  

   в городе Москве  

  

                                                                                                                                                                                                        

от  17.08.2023 № 4/67             

                                                                                   Приложение №8 

                                                                                   к решению Совета депутатов 

    поселения Внуковское  

   в городе Москве  

    от  16.12.2022г.  №  7/58            

    

Межбюджетные трансферты на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности                                                                                           на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов                                                                                                                                                                            

    

Наименование межбюджетного трансферта 
Сумма (руб.)                     

на 2023 г. 

Сумма (руб.)                     

на 2024 г. 
Сумма (руб.)                     на 2025 г. 

1 2 3 4 

СУБСИДИИ 
591 016 200,0 420 891 500,0 420 891 500,0 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на разметку объектов дорожного хозяйства 

9 611 800,0 10 507 000,0 10 507 000,0 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на ремонт объектов дорожного хозяйства 

34 744 400,0 115 947 000,0 115 947 000,0 



Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на содержание объектов дорожного 

хозяйства 

83 255 900,0 83 255 900,0 83 255 900,0 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на содержание дворовых территорий 

181 220 000,0 181 220 000,0 181 220 000,0 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на благоустройство территории жилой 

застройки 

135 584 100,0 29 961 600,0 29 961 600,0 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на благоустройство территории жилой 

застройки (знаковый объект) 

146 600 000,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


